[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
  25.04.2022                                                               СЭД-260-01-06-673

О подготовке и проведении велопробега, посвященного Дню Победы
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Пермского края от 28.06.2011 № 793-ПК «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры Пермского края, используемых для транспорта общего пользования» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края велопробег, посвященный Дню Победы (далее – Велопробег) по автодороге Кудымкарского муниципального округа Пермского края д. Корчевня –  с. Ёгва 06.05.2022 года с 11.00 до 12.00 час.

2. 06.05.2022 года с 10.40 до 12.00 час. временно, ограничить проезд автотранспорта по автодороге Кудымкарского муниципального округа Пермского края: д. Корчевня – с. Ёгва.

3. Начальнику МО МВД России «Кудымкарский» Климову В.М. на время проведения велопробега 06.05.2022 года оказать содействие в сопровождении колонны велосипедистов, с 10.40 час. до 12.00 час.
3.1. организовать контроль за соблюдением физическими и юридическими лицами, собственниками и владельцами транспортных средств настоящего Постановления;

3.2. организовать дежурство сотрудников полиции совместно с народной дружиной Кудымкарского муниципального округа Пермского края для обеспечения охраны правопорядка.

4. Директору МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Кудымкарского муниципального округа Пермского края» Можаеву С.Л. совместно с начальниками территориальных отделов администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края организовать дежурство народных дружинников, волонтеров на время проведения Велопробега 06.05.2022 года, при координации МО МВД «Кудымкарский».
5. В целях антитеррористической безопасности на перекрестках дорог на время проведения Велопробега 06.05.2022 года - Корниенко А.С., начальнику Управления образования администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края выделить в распоряжение народной дружины две единицы автотранспорта.

6. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Кудымкарского муниципального округа Пермского края» Боталову Д.М.

6.1. подготовить дорожное полотно по маршруту проведения Велопробега;

6.2. обеспечить расстановку дорожных знаков, запрещающих проезд автотранспорта по маршруту проведения Велопробега.

7. Заместителю главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию Гусельникову Е.Н. обеспечить оповещение перевозчиков и специальных служб об ограничении движения автотранспорта по маршруту проведения Велопробега.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.
И.п главы муниципального округа-

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края

                          С.А. Коновалова